РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ГЛАЗУНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября   2025 года                                                                        № 96

О внесении изменений в
постановление администрации
Отрадинского сельского поселения
Глазуновского района от 15.11.2022г.
№71 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Ведение учета граждан,
нуждающихся в предоставлении
жилых помещений по договорам
найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования»
в новой редакции»

 В соответствии с ЖК РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред.

от 20.03.2025) "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Орловской  области от 4 февраля 2020 года N
2445-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого
члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов
семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан
малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда и порядке признания граждан
малоимущими в Орловской области», Уставом Отрадинского сельского поселения
Глазуновского района Орловской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
ТОтрадинского сельского поселения Глазуновского района от 15.11.2022г. №71
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования» в новой редакции» (далее по тексту - Регламент):

 1.1. Ч. 2. п.3.5.2 Регламента изложить в новой редакции следующего
содержания:

«2) расчета размера среднедушевого дохода, приходящегося на каждого
члена семьи гражданина-заявителя, определения стоимости имущества,
находящегося в его собственности и членов семьи и подлежащего
налогообложению, осуществления оценки возможности приобретения жилого
помещения с помощью ипотечного кредита в целях определения возможности
быть признанным малоимущим или имеющим основания быть признанным
малоимущим в порядке, установленном  Законом Орловской  области от 4
февраля 2020 года N 2445-ОЗ «О порядке определения размера дохода,
приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в
собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях

http://docs.cntd.ru/document/936009648
http://docs.cntd.ru/document/936009648
http://docs.cntd.ru/document/936009648
http://docs.cntd.ru/document/936009648

признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и
порядке признания граждан малоимущими в Орловской области»".

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Отрадинского
сельского поселения                                    Н.Д.Сухова

http://docs.cntd.ru/document/936009648
http://docs.cntd.ru/document/936009648
http://docs.cntd.ru/document/936009648